
ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE “A. MEUCCI “
Sede "A. Meucci" Via Marina Vecchia, 230 54100 MASSA (MS)
Tel. 0585 252708-fax.0585 251012
Sede “G. Toniolo” Via XXVII Aprile, 8/10 54100 MASSA (MS)
Tel. 058541284 – fax 0585489126
Uffici Amministrativi – Via Marina Vecchia, 230 – 54100 MASSA

ESTRATTO DAL VERBALE DELCOLLEGIO DOCENTI DEL 01/09/2014 DELIBERA NUMERO 01
....omissis....

OGGETTO: Sperimentazione registro on-line

IL COLLEGIO

Visto l'art. 7 comma 31 del DL 6 luglio 2012, n. 95, convertito dalla legge 7 agosto 2012 n.135

Vista la nota MIUR n.1682/2012 

Vista la comunicazione della Fondazione della Cassa di Risparmio di Carrara con cui è stato erogato il finaziamento per la
realizzaione del progetto di informatizazzione della didattica

Visti gli esiti della sperimentazione realizzato nella scorso anno scolastico di adozione in una classe dell'IIs Meucci del
registro on-line

DELIBERA

a maggioranza la sperimentazione nell'anno scolastico 2014-15 del registro on - line nella sede Meucci con le seguenti
modalità:

coinvolgimento, sulla base delle risorse disponibili, del maggior numero di classi possibile;
estensione della rete wireless a tutta la sede Meucci ad eccezione di palestre ed officine coperte da rete via cavo;
dotazione di tablet in comodato d'uso a tutti i docenti coinvolti nella sperimentazione;
formazione per tutti i docenti sull'uso del registro on - line e costituzione di una commissione coordinata dalla
funzione strumentale con compiti di tutoraggio;
individuazione di regole d'uso del registro on-line, in particolare come strumento per la comunicazione con le
famiglie.

La sperimentazione costituirà parte del progetto presentato alla Fondazione Cassa di Risparmio di Carrara e comprenderà
quindi anche un aspetto didattico per realizzare il quale verranno impegnate parte delle risosrse a disposizione.

VISTO
Per copia conforme
IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Massimo Ceccanti

Firma autografa sostituita a mezzo stampa
ai sensi dell'articolo 3, comma 2 del decreto legislativo n. 39/1993

AFFISSO ALL'ALBO IL 04/09/2014

Avverso il presente provvedimento è ammesso reclamo all'organo che ha emesso il provvedimento entro 15 giorni dalla
data di pubblicazione all'albo della scuola. Decorso tale termine il provvedimento diventa definitivo e può essere impugnato
con ricorso al Tribunale Amministrativo entro 60 gg o ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 gg.


